Cur bona opera agere cupimus,

quæ Deus à nobis peragi minimè vult? Quisquis hoc vult, quod vult Deus, is Deo perfectè servit.

Deum ex toto corde amantibus nihil tædij, nihil doloris, aut pœnæ afferunt morbi; sed ingentem potiùs lætitiám, atque incredibilem animi voluptatem: eosdémque illi de manu Domini accipiunt, tanquã pretiosum quoddã donum, atque anulum nuptialem, à cœlesti, dilectissimòq; a nimæ sponso sibi submissum.

Multi apud inferos ardent, qui jam gloriosi triumpharent in cælo, si molestis sapiùs morbis hîc fuissent afflicti.

Plures quoquè fassi sunt, æternùm se fuisse perituros, nisi deformitas vultûs, aut imbecillitas corporis inordinatos animi motus domuisset.

Estò sitaque eveniat, quidquid adversi, Deo permittente, tibi evenire potest

potest; ingruant morbi; premat te
fames, sitis, frigus, æstus; invadat
te boni nominis, atq; integerrimæ
famæ, nec non ingentiũ opum, fi-
dissimorumq; amicorum, quin & o-
mnis exterioris, interiorisque sola-
tium jactura; acquiescendum tibi est di-
vinæ voluntati, & tranquillo animo
perferenda sunt omnia.

Miser, & infelix appellari potes;
sed re ipsa esse nequaquam potes.

Quis est in hac valle miseriarum,
cui omnia fluunt ex animi sententia?
nec summis, nec infimis, nec mor-
talium ulli hæc fors obtigit. Sua cui-
que domui crux est.

Modò Cœlum conscendere tibi
liceat, parvi refert, quâ ingrediaris
in illud viâ. Omne bonũ tuum in eo
situm est, ut Providentiæ divinæ te
totum committas.

Qui per mare navigio vehitur, il-

lius omne regimen, atrâ præsertim infurgente tempestate, navarcho permittit; nec audet hiscere, vel in minimo ejus voluntati contraire, confidens, naviculariæ illum satis esse peritum.

Nónne hac in vita, tanquam in vasto, ac procelloso mari, mille inter pericula naufragiũ patiendi versaris? si itaq; homini omnia tua committas, & credas, ut ille ad desideratum portum te appellat; quantò potiori jure Deo te credere debes, ut is te ad Cœlum perducatur?

Deus optimè novit, quo pacto mundum à se gubernari oporteat; scit etiam, per quas te vias in cœlestem gloriam ducere debeat: cuncta igitur illius arbitrio sunt permittenda, nec consilio tuo illi est opus. *Quis enim Consiliarius ejus fuit?*

Universa peragit Deus maxima
cum

cum sapientia; cruces tuas dinumeravit omnes, easque in statera infinitæ justitiæ, ac misericordiæ suæ appendit; nec quidquam eis adjecit, ne unciam quidem amplius, quam & ferre obligatus sis, & ferre queas; novitque, quo demum tempore ærumnis tuis te liberare velit, & debeat.